
SŁOW O W STĘPNE

Profesor zwyczajny dr hab. Kazimierz Zabielski obchodził w 1992 r. 
sześćdziesiątą rocznicę urodzin, a w 1993 r. dwudziestą rocznicę pracy 
w Uniwersytecie Łódzkim. Profesor Zabielski od początku swojej pracy 
w naszej uczelni związany jest z kierunkiem ekonomiki i organizacji handlu 
zagranicznego1.

W latach siedemdziesiątych i osiemdziesiątych kierował Zakładem Między
narodowych Stosunków Gospodarczych i Zakładem Finansów M iędzy
narodowych.

Głównym przedmiotem prac naukowych Profesora Zabielskiego są 
finanse międzynarodowe. Jest w tej dziedzinie specjalistą o uznanej pozy
cji krajowej i międzynarodowej. Dorobek naukowy Profesora w tej dzie
dzinie jest bardzo bogaty, tworzy go blisko 200 publikacji. Jest rzeczą 
godną podkreślenia, iż mimo upływu czasu i dokonujących się zmian 
w naszej gospodarce prace Profesora Zabielskiego nie straciły na swym 
znaczeniu.

Profesor inicjował, wiele lat temu, kierunki prac badawczych, które 
dopiero teraz są rozwijane. W latach siedemdziesiątych Profesor Zabielski 
rozpoczął badania nad celowością przystąpienia Polski do MFW  i nad 
tworzeniem instytucjonalnych ram współpracy walutowo-fmansowej między 
Polską a Europą Zachodnią (projekt Europejskiego Banku Rozwoju). 
Prawdziwość tez zawartych w pracach Profesora potwierdzają przemiany 
dokonujące się w naszej gospodarce i nowe zasady kształtowania polskiej 
polityki ekonomicznej wobec międzynarodowych organizacji gospodarczych 
i finansowych.

Znaczącą częścią dorobku naukowego Profesora Zabielskiego są badania 
dotyczące ewolucji międzynarodowego systemu walutowego. Na szczególną 
uwagę zasługują dwie ostatnie książki poświęcone tym problemom: Wielo- 
biegunowy świat finansów międzynarodowych oraz przygotowane do druku 
Finanse międzynarodowe.

Obecnie kierunek nosi nazwę: międzynarodowe stosunki gospodarcze i polityczne.



Z inicjatywy Profesora Zabielskiego i pod Jego opieką naukową rozwinęły 
się w Uniwersytecie Łódzkim badania związane z międzynarodowymi 
stosunkami walutowymi i finansowymi. Profesor jest wychowawcą, opiekunem 
naukowym i życzliwym kolegą wielu pracowników Katedry Handlu i Finansów 
Międzynarodowych. Jest promotorem 11 prac doktorskich obronionych 
w Uniwersytecie Łódzkim i opckunem naukowym dwóch rozpraw ha
bilitacyjnych.
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